
OGGETTO: Ripartizione degli incentivi di cui ai co.3 e 4 dell’art.113 D.Lgs n.50/2016
sull’importo di servizi e forniture relative all’acquisto di n.1 mammografo
con tomosintesi e relativi servizi/accessori opzionali in adesione al lotto
n.1  dell’Accordo  Quadro  CONSIP “Mammografi  con  tomosintesi  ed.3”.
Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR). Missione 6.C2 I 1.1.2 Am-
modernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi Ap-
parecchiature Sanitarie). Finanziato dall'Unione Europea Next Generation
EU.         

  CUP: C49J22001700001

IL DIRETTORE GENERALE FF
nella persona dell’Avv. Gabriele Ceresetti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr. Jean Pierre Ramponi

del Direttore Amministrativo: Avv. Gabriele Ceresetti

del Direttore Socio-Sanitario: Dott. Luca Maffei



L’anno 2024, giorno e mese sopraindicati:

CON I  POTERI di  cui all’art.3 del  D.Lgs n.502/1992, così come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XII/1623 del 21.12.2023, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- l’art.113 del D.Lgs n.50/2016 dispone al co.2 che “le amministrazioni aggiudicatrici

destinano ad un apposito fondo risorse finanziarie in misura non superiore al 2 per cento
modulate sull’importo dei lavori, servizi e forniture, posti a base di gara per le funzioni
tecniche  svolte  dai  dipendenti  delle  stesse  esclusivamente  per  le  attività  di  program-
mazione della spesa per investimenti, di valutazione preventiva dei progetti, di predisposi-
zione e di controllo delle procedure di gara e di esecuzione dei contratti pubblici, di RUP, di
direzione dei lavori ovvero direzione dell’esecuzione e di collaudo tecnico amministrativo
ovvero  di  verifica  di  conformità,  di  collaudatore  statico  ove  necessario  per  consentire
l’esecuzione del contratto nel rispetto dei documenti a base di gara, del progetto, dei tempi
e costi prestabiliti. (…);

- l’art.113 del D.Lgs n.50/2016 dispone al co.3 che “l’ottanta per cento (80%) delle
risorse finanziarie del  fondo costituito ai  sensi  del comma 2 sia ripartito,  per ciascuna
opera o lavoro, servizio, fornitura con le modalità e i criteri previsti in sede di contratta-
zione decentrata integrativa del personale, sulla base di apposito regolamento adottato
dalle amministrazioni secondo i rispettivi ordinamenti, tra il Responsabile Unico del proce-
dimento e i soggetti che svolgono le funzioni tecniche indicate al comma 2 nonché tra i
loro collaboratori” e al co.4 che il “restante venti per cento (20%) delle risorse finanziarie
del fondo di cui al comma 2 ad esclusione di risorse derivanti da finanziamenti europei o
da altri finanziamenti a destinazione vincolata sia destinato all'acquisto da parte dell'ente
di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione (…)”;

- l’art.8 del DL 24 febbraio 2023 n.13 convertito con modificazioni dalla L. 21 aprile
2023 n.41 dispone, al co.5, che “le aziende del Servizio sanitario nazionale prevedono nei
propri regolamenti e previa definizione dei criteri in sede di contrattazione decentrata, la
possibilità di erogare, relativamente ai progetti del PNRR, l'incentivo di cui all'articolo 113
del codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, anche al
personale di qualifica dirigenziale coinvolto nei predetti progetti, in deroga al limite di cui
all'articolo 23, comma 2, del decreto legislativo 25 maggio 2017 n.75”;

CONSIDERATO che:
- con decreto n.689/2021, la scrivente ASST ha approvato il  “Regolamento per la

costituzione  e  corresponsione  del  fondo  incentivante  per  le  funzioni  tecniche  previsto
dall’art. 113 del D.Lgs n.50/2016”;

- con decreto n.355/2024 si è provveduto ad approvare il “Regolamento per la cos-
tituzione e corresponsione del  fondo incentivante per le funzioni tecniche previsto dal-
l’art.113 del D.Lgs n.50/2016 finanziato con fondi PNRR/PNC”, prevedendo che la disci-
plina di  cui al  decreto n.689/2021 trovi  applicazione con talune deroghe per i  contratti
finanziati con fondi PNRR/PNC, con particolare riferimento al DL 31 maggio 2021, n.77 e
al DL 24 febbraio 2023, n.13, in ragione alla specificità dei rapporti contrattuali di cui trat-
tasi ed alla peculiare disciplina di settore;

- la regolamentazione di cui al decreto n.355/2024, in coerenza con la normativa in



materia, prevede in particolare:
-  la  possibilità  del  personale  con  qualifica  dirigenziale  di  percepire  gli  incentivi  di  cui
trattasi;
- il non accantonamento della quota del 20% ai sensi dell’art.113 co.4 D.Lgs. n. 50/2016;
- la puntuale definizione della quota (1,6%) da destinare alla remunerazione delle funzioni
di cui all’art.113 D.Lgs n.50/2016;
-  specifiche percentuali  di  riparto  delle  diverse fasi  delle  procedure  di  gara,  al  fine di
valorizzare l’apporto del personale nella fase esecutiva;

PRECISATO che:
-  con decreto n.457/2022 quest’Azienda ha preso atto della DGR n.XI/6426/2022

“Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza PNRR - Missione 6 Component 1 e Component
2 e PNC - Approvazione del Piano Operativo Regionale (POR) e contestuale individuazio-
ne degli  interventi,  con ripartizione delle  corrispondenti  quote di  finanziamento PNRR/
PNC” e relativo decreto di assegnazione e impegno di spesa n. 8332 del 13.6.2022 nei
quali viene approvata e finanziata all’ASST della Valcamonica la somma complessiva di €
16.956.000,00 di cui € 1.329.200,00 nell’ambito della Mission 6 - Component 2 - Intervento
1.1.2 - Ammodernamento tecnologico Grandi apparecchiature - Fondi PNRR. Le tipologie
di apparecchiature e i relativi quantitativi finanziati con i fondi PNRR per l’ASST Valca-
monica sono così definite:

ALLEGATO
DECRETO

DGW
8332/2022

COMPONENT
INVESTIMENTO

DESCRIZIONE E SEDE INTERVENTO CUP

IMPORTO
ASSEGNATO

PNRR
(IVA inclusa)

C
Component 2
Investimento 1.1
Grandi apparecchiature

n.01 RMN A 1.5 T - Radiologia Esine (Bs) C49J22001690001 € 914.000,00

n.01 MAMMOGRAFO – Radiologia Esine (Bs) C49J22001700001 € 260.000,00

n.01 ECOTOMOGRAFO – Poliambulatori Esine (Bs) C49J22001710001 € 82.000,00

n.01 SISTEMI RADIOLOGICI FISSI – 
ORTOPANTOMOGRAFO - Radiologia Esine (Bs)

C49J22001720001 € 73.200,00

TOTALE € 1.329.200,00

- con decreti n.321/2023 e n.530/2023 quest’Azienda ha proceduto all’acquisizione di
n.1 mammografo con tomosintesi e relativi servizi/accessori opzionali in adesione al lotto
n.1 dell’Accordo Quadro CONSIP “Mammografi con tomosintesi ed.3”, così riassunta:

DESCRIZIONE MODELLO Q.TA’
IMPORTO ADESIONE 

(IVA Esclusa)
IMPORTO ADESIONE 

(IVA 10% inclusa)

Mammografo con tomosintesi FDR MS-3500 1 € 106.000,00 € 116.600,00

Sistema  per  esecuzione  biopsie
con  dispositivo  per  la  radiografia
dei frustoli

FDR-2000BPY 01 € 18.000,00 € 19.800,00

Sistema  per  esami  con  tecnica
dual energy (Cem)

DR 3500 CEDM SOFT-L E 01 € 11.500,00 € 12.650,00

Software di quantificazione densità
della mammella (2D + 3D)

AWS BD ASSUMENTE E 01 € 600,00 € 660,00

Poltrona  motorizzata  convertibile
in lettino / Lettino per l'esecuzione
di biopsie in posizione prona

AK 5010 MBS 01 € 5.800,00 € 6.380,00

Servizio  di  smontaggio  non
conservativo delle apparecchiature

--- 01 € 1.500,00 € 1.650,00

TOTALE (IVA Esclusa) € 143.400,00 € 157.740,00



- tale acquisizione rientra nei casi per i  quali  sono previsti  l’accantonamento e la
distribuzione degli incentivi per funzioni tecniche che, per le forniture oggetto del presente
decreto, ammontano a € 1.892,88;

-  con il  decreto n.321/2023 venivano individuati,  ai  sensi  dell’art.31  e  101 D.Lgs
n.50/2016, il RUP e il DEC della procedura di cui trattasi;

OSSERVATO che:
- il DEC (Direttore dell’Esecuzione del Contratto) ha provveduto ad indicare, con nota

agli atti, alla SC Gestione acquisti (Provveditorato-economato) i nominativi del personale
dipendente coinvolto nelle attività di collaborazione/supporto relative alla fase della proget-
tazione e della esecuzione della procedura e le rispettive percentuali  di  contributo alla
gestione dello specifico contratto, attestando lo svolgimento di attività, tra quelle previste
della normativa di settore, pertinenziali all’acquisizione dell’apparecchiatura e la sussisten-
za dei presupposti indicati dalla normativa e dalla regolamentazione aziendale (anche in
ordine all’orario aggiuntivo maturato);

- alla luce delle informazioni ricevute dal DEC, è stata elaborata l’allegata tabella che
riassume le quote suddivise per singola figura coinvolta;

EVIDENZIATO che: 
- le risorse complessivamente considerate sono coerenti con quelle previste per l’ac-

quisto del bene di cui trattasi;
- le somme attribuite a ciascun percettore sono rispettose del limite dell'importo del

50 per cento del  trattamento economico complessivo annuo lordo previsto dall’art.113,
co.3, terzultimo paragrafo;

- le somme da corrispondere a titolo di incentivo al personale dipendente devono
ritenersi comprensive degli oneri previdenziali e dell’IRAP, alla luce del consolidato orien-
tamento giurisprudenziale della Corte dei conti (vedasi, tra le più recenti; sez. contr. Lom-
bardia, deliberazione n.3/2022) che evidenzia come “l’incremento della retribuzione acces-
soria spettante,a qualsiasi titolo, determina anche l’espansione dell’imposta che deve, co-
munque, trovare copertura nell’ambito delle risorse quantificate e disponibili, in linea con
l’obiettivo del contenimento di ogni effetto di incremento degli oneri di personale gravanti
sui bilanci degli enti pubblici”;

RAMMENTATO che:
- le somme ex art.113 D.Lgs n.502/2016 incrementano in forma non stabile il “Fondo

premialità  e  Condizioni  di  lavoro”  di  cui  all’art.103,  co.5,  lett.d)  del  CCNL 2.11.2022
personale del Comparto (per il personale del non dirigente) e dell’art.91, co.4 lett. f) del
CCNL  17.12.2020  personale  dirigente  Area  funzioni  locali  (non  innovato  dal  CNNL
16.7.2024), in quanto la quantificazione del relativo ammontare deriva dall’attività di procu-
rement annualmente posta in essere dall’Azienda a valere sui fondi PNRR/PNC;

- le stesse non sono soggette al vincolo posto dall’art.23 co. 2 del D.Lgs n.75/2017 al
complessivo trattamento economico accessorio dei dipendenti  degli  enti pubblici,  come
altresì  riconfermato dall'art.1 co.526,  L.  n.205/2017 (Legge di  Bilancio 2018),  più volte
chiarito dai numerosi pareri resi dalla Corte dei Conti in materia (ex pluribus: deliberazione
n.6/2018/Par della Sezione regionale di controllo per il Friuli Venezia Giulia, deliberazione
n.14/2018/Par  della  Sezione  regionale  di  controllo  per  l’Umbria,  deliberazione  n.6/
SEZAUT/2018QMIG della Sezione delle Autonomie) e successivamente recepito, per il
personale non dirigenziale, dalla “Dichiarazione congiunta n.3” in calce al CCNL Comparto
Sanità del 2 novembre 2022;

VISTI: 



- l’art.113 D.Lgs n.50/2016;
- il Parere ANAC fasc. n.3902/2022;
- il Parere ANAC funz. consul. n.18 del 3.5.2023;
- il Parere del Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili (Mims) n.1483

del 30.8.2022;
RITENUTO di provvedere alla ripartizione secondo la previsione del Regolamento

aziendale adottato con decreti n.689/2021 e 355/2024, che disciplina i criteri di correspon-
sione del fondo incentivante per le funzioni tecniche per i  contratti  finanziati  con fondi
PNRR/PNC, delle somme del fondo di cui all’art.113, co.2 D.Lgs. n.50/2016 connesse al-
l’acquisto, finanziato con fondi PNRR, di un mammografo con tomosintesi e relativi servi-
zi/accessori opzionali (decreto n.321/2023), nelle sue diverse componenti, come da pros-
petto allegato;

PRECISATO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento rientrano nel Piano -
investimenti 2024 e trovano integrale copertura nell’ambito del finanziamento di cui al de-
creto n.457/2022, con cui quest’Azienda ha preso atto della DGR n.XI/6426/2022 (“Piano
Nazionale di Ripresa e Resilienza PNRR - Missione 6 Component 1 e Component 2 e
PNC - Approvazione del Piano Operativo Regionale (POR) e contestuale individuazione
degli interventi, con ripartizione delle corrispondenti quote di finanziamento PNRR/PNC”) e
del relativo decreto di assegnazione e impegno di spesa n.8332 del 13.6.2022 nei quali
viene  approvata  e  finanziata  all’ASST della  Valcamonica  la  somma complessiva  di  €
16.956.000,00 di cui € 1.329.200,00 nell’ambito della Mission 6 - Component 2 - Intervento
1.1.2 - Ammodernamento tecnologico Grandi apparecchiature - Fondi PNRR;

RAMMENTATO che:
- con decreto n.26/2024 venivano adottate “Determinazione, ai sensi dell'art.3, co.6

D.Lgs n.502/1992, in ordine alla sostituzione del Direttore Generale in caso di assenza o
impedimento temporaneo”;

- il medesimo provvedimento affida, con decorrenza dal 10.1.2024, secondo l'ordine
di seguito dettagliato:
- Avv. Gabriele Ceresetti, Direttore Amministrativo, nato a Lovere (Bg) il 19.12.1984 (che
eserciterà  le  funzioni  di  sostituto  nelle  ipotesi  di  assenza/impedimento  del  Direttore
Generale);
- Dr. Jean Pierre Ramponi, Direttore Sanitario, nato a Parigi (Francia) il 10.1.1965 (che
eserciterà le funzioni di sostituto nelle ipotesi di contestuale assenza/impedimento del
Direttore Generale e del Direttore Amministrativo);
-  Dott.  Maffei  Luca,  Direttore  Socio-Sanitario,  nato  a  Gavardo  (Bs)  il  26.2.1971  (che
eserciterà le  funzioni  di  sostituto  nelle  ipotesi  di  contestuale assenza/impedimento del
Direttore Generale, del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario);

OSSERVATO che la delega di cui al decreto citato precisa che l'esercizio dei poteri di
delega è limitato, conformemente alle previsioni normative, ai casi di assenza o impedi-
mento temporaneo, da comunicarsi formalmente da parte del Direttore Generale o ogget -
tivamente accertati secondo le modalità di rito e che gli atti e i provvedimenti verranno
adottati, nell'esercizio della delega, dal “Direttore Amministrativo nell'esercizio dei poteri
delegati  di  Direttore  Generale”,  anche  compendiato  brevemente  con  la  formulazione
“Direttore Generale ff”;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente Responsabile della SC Gestione Acquisti



(provveditorato-economato);
- l'attestazione del Direttore della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e conta-

bilità” in ordine alla regolarità contabile della spesa complessiva riferita al Bilancio econo-
mico di previsione dell'esercizio 2024;

ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di provvedere alla ripartizione - secondo la previsione del Regolamento aziendale
adottato con decreti n.689/2021 e 355/2024, che disciplina i criteri di corresponsione del
fondo incentivante per le funzioni tecniche per i contratti finanziati con fondi PNRR/PNC -
delle  somme del  fondo  di  cui  all’art.113,  co.2  D.Lgs  n.50/2016  connesse  all’acquisto,
finanziato con fondi PNRR, di un mammografo con tomosintesi e relativi servizi/accessori
opzionali (decreto n.321/2023), nella misura compendiata nel prospetto, redatto dalla SC
Gestione Acquisti (Provveditorato-economato) alla luce delle indicazioni formulate dal DEC
- allegato al presente atto a costituirne parte essenziale e sostanziale;

2 - di dare atto che la ripartizione avviene ai sensi del Regolamento aziendale adot-
tato con decreto n.689/2021, come integrato con decreto n.355/2024, che disciplina la co-
stituzione e i criteri di corresponsione del fondo incentivante per le funzioni tecniche pre-
visto dall’art.113 del D.Lgs n.50/2016 per gli specifici progetti finanziati con fondi PNRR/
PNC;

3 - di dare atto che:
- le somme ex art.113 D.Lgs n.502/2016 incrementano in forma non stabile il “Fondo pre-
mialità e Condizioni di lavoro” di cui all’art.103, co.5, lett.d) del CCNL 2.11.2022 personale
del  Comparto e dell’art.91,  co.4 lett.  f)  del  CCNL 17.12.2020 personale dirigente Area
funzioni locali (non innovato dal CNNL 16.7.2024), in quanto la quantificazione del relativo
ammontare deriva dall’attività di procurement annualmente posta in essere dall’Azienda a
valere sui fondi PNRR/PNC;
- le stesse non sono soggette al vincolo posto dall’art.23 co. 2 del D.Lgs n.75/2017 al
complessivo trattamento economico accessorio dei dipendenti degli enti pubblici;

4 - che che il costo derivante dal presente atto è pari a € 1.892,88 e trova integrale
copertura nelle nell’ambito del finanziamento di cui al decreto n.457/2022, con cui quest’A-
zienda ha preso atto della DGR n.XI/6426/2022 (“Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza
PNRR - Missione 6 Component 1 e Component 2 e PNC - Approvazione del Piano Opera-
tivo Regionale (POR) e contestuale individuazione degli interventi, con ripartizione delle
corrispondenti quote di finanziamento PNRR/PNC”) e del relativo decreto di assegnazione
e impegno di spesa n.8332 del 13.6.2022 nei quali viene approvata e finanziata all’ASST
della  Valcamonica  la  somma  complessiva  di  €  16.956.000,00  di  cui  €  1.329.200,00
nell’ambito della Mission 6 - Component 2 - Intervento 1.1.2 - Ammodernamento tecnolo-
gico Grandi apparecchiature - Fondi PNRR;

5 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,



co.14, della LR n.33/2009;
6 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo

on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali.

IL DIRETTORE GENERALE FF
(Avv. Gabriele Ceresetti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ff ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: RIPARTIZIONE DEGLI INCENTIVI DI CUI AI COMMI 3 E 4 DELL’ART.113 D.LGS 
N.50/2016  SULL’IMPORTO DI SERVIZI E FORNITURE RELATIVE 
ALL’ACQUISTO DI N.01 MAMMOGRAFO CON TOMOSINTESI E RELATIVI 
SERVIZI/ACCESSORI OPZIONALI IN ADESIONE AL LOTTO N.1 
DELL’ACCORDO QUADRO CONSIP “MAMMOGRAFI CON TOMOSINTESI 
ED.3”. PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR). MISSIONE 6.C2 I 
1.1.2 AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E DIGITALE 
OSPEDALIERO (GRANDI APPARECCHIATURE SANITARIE). FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 13/08/2024 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BONFADINI DANILA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 13/08/2024

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MAZZOLI FRANCESCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Direttore della SC “Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità” attesta la regolarità contabile della
spesa derivante dal presente provvedimento pari ad € 1.892,88 annotata nel Bilancio dell’esercizio 2024, Il
conto di riferimento è:

TABELLA IMMOBILIZZAZIONI:

Anno
PI

BENE
Conto

patrimoniale
Centro
di costo

Finanziamento
Codifica

contributo

Bilancio
Sanitario

(IVA inclusa)

Bilancio
Territoriale

(IVA inclusa)

Totale
(IVA inclusa)

Annotazioni

2024

Incentivo per le
funzioni tecniche

previsto dall’art. 113
del D. Lgs. n. 50/2016

– Acquisto mammografi
con tomosintesi

Ed.3.PNRR

020200100
IMPIANTI
SANITARI

3210100
SC

Radiologia
Diagnostica

Esine

DGR n.XI/6426/2022
Allegato C

DGW n.8332/22
Ammodernamento
tecnologico Grandi

apparecchiature

DGR_6426AP € 1.892,88 € 0,00 € 1.892,88

TOTALE € 1.892,88 € 0,00 € 1.892,88

Trova  riferimento,  inoltre,  nel  conto  economico  gestione  ospedale  esclusivamente  nella  quota  di  ammortamento  (conto  conto
620200100 Amm.to impianti sanitari) di ciascun esercizio a decorrere dalla data di collaudo/utilizzo.

Anno PI: Anno di riferimento del PI
Conto patrimoniale: codice del conto patrimoniale seguito dalla descrizione (es: 0203000100 Attrezzature Sanitarie)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1) “centro di costo” (es: 5040100 seguito dalla descrizione)

 2) “Identificato in fase di scarico ai singoli cdc” la dicitura è utilizzata unicamente quando la destinazione non è identificabile al momento di redazione del presente atto

Breno, 13.08.2024

IL DIRETTORE DELLA SC
“Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità”

Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 



% FONDO DA CALCOLAR programmazione affidamento esecuzione

APPARECCHIATURA

MAMMOGRAFO € 143.400,00 € 2.294,40 € 229,44 € 401,52 € 1.663,44

Suddivisione quote Dipendente PROGRAMMAZIONE AFFIDAMENTO ESECUZIONE IRAP 8,50%

RUP 03376  Mazzoli Francesco € 0,00 € 0,00 € 390,05 € 390,05 € 70,17 € 25,06 € 294,82
DEC 04699  Paolone Roberto € 68,83 € 0,00 € 670,19 € 739,03 € 132,95 € 47,48 € 558,60 1,53
COLL1 03921  Panighetti Angela € 67,54 € 0,00 € 253,67 € 321,22 € 57,78 € 20,64 € 242,79 7,14
COLL2 01878  Cominelli Amleto € 72,37 € 0,00 € 271,79 € 344,16 € 61,91 € 22,11 € 260,14 7,65
COLL3 01952  Giacomelli Roberto Fausto € 20,70 € 0,00 € 77,73 € 98,43 € 17,71 € 6,32 € 74,40 2,19

TOTALE € 229,44 € 0,00 € 1.663,44 € 1.892,88 € 340,52 € 121,61 € 1.430,75 18,50

Ripartizione degli incentivi di cui ai commi 3 e 4 dell’art.113 D.Lgs n.50/2016  sull’importo di servizi e forniture relative all’acquisto di n.01 mammografo con 
tomosintesi e relativi servizi/accessori opzionali in adesione al lotto n.1 dell’Accordo Quadro CONSIP “Mammografi con tomosintesi ed.3”. 

Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR). 
Missione 6.C2 I 1.1.2 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi Apparecchiature Sanitarie). 

Finanziato dall'Unione Europea Next Generation EU.
  CUP: C49J22001700001

COSTO ACQUISTO 
APPARECCHIATURA E 

ACCESSORI
(IVA ESCLUSA)

VALORE INCENTIVO 
(QUOTA 1,6%)

FASE 1 
(PROGRAMMAZIONE 10%)

FASE 2
(AFFIDAMENTO 17,5%)

Non dovuta

FASE 3
(ESECUZIONE 72,5%)

TOTALE 
LORDO 

AZIENDA
Oneri 23,80%

TOTALE 
LORDO 

DIPENDENTE

DEBITO 
ORARIO


		2024-08-13T08:29:16+0000




